GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Programa de Pós-Graduação em Artes - Secretaria Acadêmica

Comunicação UEMG/MESTRADO/SECACAD-ARTES nº. 31/2025
Belo Horizonte, 20 de agosto de 2025.

PROCESSO SELETIVO DE BOLSA DE ESTUDOS DO PROGRAMA DE DOUTORADO
SANDUÍCHE NO EXTERIOR – PROJETO INSTITUCIONAL FAPEMIG 09/2023

EDITAL PPGARTES 03/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes da Universidade do Estado de Minas Gerais –
PPGARTES/UEMG torna público comunicado de encerramento do processo seletivo de bolsa de estudo
disponibilizada pelo Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior PDSE/FAPEMIG nos
termos do Edital nº 09/2023 e do disposto neste Edital específico, devido à ausência de inscrições para
candidatura.

Documento assinado eletronicamente por Loque Arcanjo Junior, Professor de Educação Superior ,
em 20/08/2025, às 12:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 120852218 e
o código CRC 8AEC2FE3.

Referência: Processo nº 2350.01.0010696/2025-76 SEI nº 120852218

Comunicação 31 (120852218)         SEI 2350.01.0010696/2025-76 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 31 (120852218)